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Rr. “Agim Ramadani”, nr. 23 ◆ Prishtinë ◆ Kosovë Tel: ++381 38 500 400 0; Fax: + 381 38 248 076; 

E-mail: info@pak-ks.org; www.pak-ks.org 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (tani e tutje: “Agjencia”), duke u bazuar në nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 
2003/13 (me ndryshime), nenin 68, pika 5, 6 dhe 7, të Ligjit, nr. 04/L-033 për Dhomën e Posaçme të Gjykatës 
Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me Agjencinë, dhe nenin 10.3, të Politikave Operacionale të Agjencisë, 
publikon: 
 

LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të cilët i kanë plotësuar kriteret për përfitimin e një pjese të të hyrave prej 20% nga privatizimi/likuidimi i NSh 
 “ NT Ereniku - Tregtia” (PEJ135) Fi 459/89 në Gjakovë si në vijim: 
 
Sqarim: Numri mbrapa emrit nënkupton stazhin e punës në këtë NSH 
 
Banushi Tahir (15.02); Brahimi Shpend (15.02); Dura Remzi (15.02); Dylhasi Shpejtim(15.02); Fejza Smail (15.02); 
Hasimja Mukadeze (15.02); Haxhija Isen (15.02); Hoti Fadil 15.02); Kerraxhija Ahmet (15.02); Krasniqi Kolë 
(15.02); Krasniqi Rajim (15.02); Kurhasku Sahit (15.02); Llapaqi Sefedin (15.02); Lonçareviç Serbeza (15.02); Luma 
Shkelzen (15.02); Matoshi Xhevat (22.79); Nikolla Manike (15.02); Qallaku Xhevat (15.02); Qarri Miljan (15.02); 
Shala Blerim (15.02); Thaqi Riza (15.02); Ymeri Ali (11.39); Zarari Xhyljeta (15.02). 
 
 
Çdo punëtor cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve, apo çfarë 
do pretendimi tjetër ankimor lidhur me publikimin e kësaj liste, mund të parashtrojë ankesë në Dhomën e 
Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës në afatin prej 20 ditëve nga dita e publikimit të listës në përputhje me 
dispozitat e theksuara në hyrje të Listës (e nenit 68, pika 5, dhe 7, të Shtojcës së Ligjit për Dhomën e Posaçme të 
Gjykatës Supreme të Kosovës.) 
 
Ankesa duhet të parashtrohet me shkrim dhe të përmbajë: (1) emrin dhe mbiemrin e parashtruesit të ankesës, (2) 
adresën e parashtruesit/parashtruesve të ankesës dhe (3) faktet ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e 
dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent në përputhje me ligjin. 
 
Në rast se ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), atëherë ai/ajo 
duhet të prezantojë autorizimin e vërtetuar me shkrim për të ndërmarrë veprime juridike në emrin e tij/saj.  
 
  
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 
Kosovës deri më datën 15.03.2019 para përfundimit të orarit të punës. 
 
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Pallati i Drejtësisë-Hajvali 
10000 Prishtinë, Kosovë 
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Nr. 1 / 2019  
  
Datë: 09.01.2019 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 20% të Punëtorëve 
(KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 68.2, 68.5 dhe 68.7 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës 
Supreme të Kosovës, nr. 04/L-033, dispozitat e nenit 10.4 të Politikave Operacionale të Agjencisë, dhe dispozitat e 
nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të Komisionit për Shqyrtimin e Ankesave të Listave të Punëtorëve, pas 
shqyrtimit të ankesave të parashtruara nga ankuesit lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e 
përkohshme të punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të ardhurave nga 
privatizimi/likuidimi i NSH -NT “Ereniku-Tregtia” në Gjakovë, KSHALP me datë 09.01.2019 merr këtë: 
 

V E N D I M 
 

I.   REFUZOHEN SI TË PABAZUARA ankesat e Ilirjana (Sami) Haxhiu - Dula, Elvane (Faik) Dashi- Kurhasani, Violeta 
(Hyda) Haraqija - Binxhia, Vjollca Tropoja - Juniku,  Egjlale (Zenun) Baraku, Fahrije (Idriz) Maloku, Kimete Maloku, 
Hasan (Islam) Kerraxhija, Sylë (Arif) Bujaku, Musa Veliu, Adem (Mehmet) Rama, Fatmir Blakçori, Petar (Rajko) 
Perkovic, Igballe Hamidi, Elvane (Tahir) Zherka-Hoxha, Elhamije (Isa) Muhaxhiri -Pepic, Flamur (Ismet) Ponosheci, 
Agron (Muharrem) Saraqini, Ismet (Kamer) Maloku, Myzafere( Avni) Pozhegu-Zhubi, Xhevat (Nazif) Sinani,Jeton 
(Zenel) Meqa, Ehat (Nexhmedin) Juniku, Sylejman M. Bajramaj, Xhafer (Shaban) Paçarada, Ali (Kapllan) Zejnullahu, 
Arif (Shaban) Shabani, Selim (Shaban) Shabani, Ganimete (Zenel) Juniku, Ismet Sylejmani, Florie Veliu-Rushiti, Afrim 
(Murat) Velija, Fadil Mehmeti, Igballe (Nazmi) Fejzullahu, Nezafete (Njazi) Mulolli, Minire (Iljaz) Kusari - Bakija, 
Ilirjana Bakija Grezda, Gani Berisha, Haxhi(Hamëz) Kurhaski, Bujar (Talip)Lila, Bislim (Shaqir) Bajqinca, Veli (Hajdar) 
Bytyqi, Januz (Isa) Lota, Drita (Rrustem) Lota, Gjon (Mark) Preqi, Tahir Lila, Shpresa (Ragip) Lila-Leti, Fatime 
(Shaban) Paçarada, Hasime Azemaj-Syla, Rushit (Sylë) Syla, Ismet (Sali) Mulolli, Latif (Emin) Spanca, Hakë (Ali) 
Gashi, Hajdar (Qazim) Grezda, Abdullah (Ramadan) Hyseni, Valbone ( Qemajl)  Zajmi, Xhavit Sadrija, Hasime 
(Muharrem) Sadrija, Hetem (Ibrahim) Berisha, Hysen Bokshi, Ymer Veliu, Ibadete Velija-Selimi, Jusuf Veliu, 
Sebahate Veliu, Isuf (Mehmet) Maloku, Mynavere Hoxha- Ballata, Njazi Juniku, Hadije Rafuna- Quqalla, Yll Leti, 
Flamur Godeni, Bajram (Hysen) Këndusi dhe Mehmet (Haki) Shehu.  
 
II.   REFUZOHEN SI TË PAPRANUESHME ankesat e Faruk (Ramiz) Luta dhe Xhevat (Zenel) Kumnova. 
 

A r s y e t i m 
 
Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën, Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 20% të Punëtorëve, 
konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore për tu përfshirë në Listën 
Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të hyrave nga shitja e NSH-së përcaktuara  sipas 
nenit 10, pika 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13(me ndryshime).  
 
A. Ankesat me dëshmi  të pamjaftueshme.  
Parashtruesit e ankesave: Kimete Maloku,  Agron (Muharrem) Saraqini, Myzafere (Avni )Pozhegu- Zhubi, Jeton 
(Zenel) Meqa, Ismet Sylejmani, Ilirjana Bakija Grezda, Gani Berisha, Haxhi(Hamëz) Kurhaski, Veli (Hajdar) Bytyqi, 
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Tahir Lila, Shpresa (Ragip) Lila-Leti, Hakë (Ali) Gashi, Xhavit Sadrija, Hasime (Muharrem) Sadrija, Jusuf Veliu dhe 
Minire (Iljaz) Kusari-Bakija nuk kanë paraqitur prova  të mjaftueshme për të dëshmuar se kanë qenë të punësuar 
deri në datën e likuidimit të NSH, ndërsa  Fatmir Blakçori, Hysen Bokshi nuk kanë paraqitur prova  të mjaftueshme 
për të dëshmuar se kanë qenë të punësuar në NSH, gjithashtu parashtruesit e ankesave Fahrije (Idriz) Maloku, 
Adem (Mehmet) Rama, Elvane (Tahir) Zherka-Hoxha, Florie Veliu-Rushiti, Afrim (Murat) Velija, Fadil Mehmeti, 
Bislim (Shaqir) Bajqinca dhe Isuf (Mehmet) Maloku nuk kanë prezantuar prova për të dëshmuar punësimin e tyre  
së paku tri vjet në NSH. 
 
B. Libreza  e Punës  dhe Libri amëz është i mbyllur. 
Parashtruesit e ankesave: Elvane (Faik) Dashi-Kurhasani, Egjlale (Zenun) Baraku, Igballe (Nazmi) Fejzullahu, Januz 
(Isa) Lota, Drita (Rrustem) Lota, Fatime (Shaban) Paçarada, Hajdar (Qazim) Grezda dhe Hadije Rafuna-Quqalla, e 
kanë të mbyllur Librezën e punës dhe Librin amëz ndërsa nuk kanë prezantuar prova tjera për  vazhdimësinë e 
punësimit  deri në likuidimin e NSH-së.  
Parashtruesit e ankesave Vjollca Tropoja-Juniku, Musa Veliu, Igballe Hamidi, Ismet (Kamer) Maloku,  Nezafete 
(Njazi) Mulolli, Bujar (Talip) Lila, Gjon (Mark) Preqi, Hasime Azemaj-Syla, Rushit (Sylë) Syla, Ismet (Sali) Mulolli, Latif 
(Emin) Spanca, Valbone ( Qemajl)  Zajmi, Ymer Veliu, Ibadete Velija-Selimi, Sebahate Veliu, Njazi Juniku dhe Yll Leti, 
e kanë të mbyllur Librin amëz ndërsa nuk kanë prezantuar prova tjera për  vazhdimësinë e punësimit  deri në 
likuidimin e NSH-së, ndërsa Xhafer (Shaban) Paçarada,  Ali (Kapllan) Zejnullahu dhe Ganimete (Zenel) Juniku, e 
kanë të mbyllur Librezën e punës ndërsa nuk kanë prezantuar prova tjera për  vazhdimësinë e punësimit  deri në 
likuidimin e NSH-së, ndërsa parashtruesja e ankesës për Sylejman M. Bajramaj nuk ka prezantuar Librezë të punës 
ndërsa Librin amëz e ka të mbyllur. 
 
C. Nuk kanë mundur të vërtetojnë vazhdimësinë e punësimit të tyre në NSH. 
Parashtruesit e ankesave: Ilirjana (Sami) Haxhiu -Dula, Sylë (Arif) Bujaku, Xhevat (Nazif) Sinani, Abdullah 
(Ramadan) Hyseni dhe Mehmet (Haki) Shehu nuk kanë dorëzuar dëshmi të mjaftueshme në bazë të të cilave do të 
mundë të vërtetonin vazhdimësinë e punësimit të tyre në NSH, përkatësisht deri në likuidimin e NSH-së. 
 
D.  Kanë themeluar marrëdhënie të re pune në ndërmarrje tjetër para likuidimit të NSH-së. 
Parashtruesit e ankesave: Violeta (Hyda) Haraqija - Binxhia, Ehat (Nexhmedin) Juniku, Arif (Shaban) Shabani, 
Selim(Shaban)Shabani, Mynavere Hoxha-Ballata dhe Flamur Godeni kanë themeluar marrëdhënie të re pune në 
ndërmarrje tjetër,  dhe konsiderohet se nuk kanë qenë të punësuar në NSH në kohën e likuidimit të NSH-së. 
 
G. Parashtruesit e ankesave të pensionuar para likuidimit të NSH.  
Parashtruesit e ankesave: Hasan (Islam) Kerraxhija, Petar (Rajko) Perkovic, Elhamije (Isa) Muhaxhiri -Pepic, Hetem 
(Ibrahim) Berisha dhe Bajram (Hysen) Këndusi në kohën e likuidimit të NSH-së kanë qenë në moshën mbi 65 vjet 
dhe sipas ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e pensionit të pleqërisë. 
 
F. Ka vdekur para likuidimit të NSH. 
Parashtruesi i ankeses për: Flamur (Ismet) Ponosheci  ka vdekur para likuidimit të NSH-së, ndërsa vdekja e tij nuk 
është shkaktuar nga rrethanat diskriminuese.  
 
H. Ankesat e parashtruara pas afatit ligjor. 
Parashtruesit e ankesave:  Faruk (Ramiz) Luta dhe Xhevat (Zenel) Kumnova kanë parashtruar ankesat e tyre pas 
afatit të paraparë ligjor prej 20 ditësh pas publikimit të Listës së Përkohshme nga Agjencia bazuar në dispozitat e 
nenit 68.2, të  Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës,  nr. 04/L-033.   
 

KËSHILLA  JURIDIKE: 
Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës, për 
Çështjet e Ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të Privatizimit në Prishtinë, në afatin prej 20 ditësh, nga dita e 
publikimit të vendimit. 
 
KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE NË LISTAT E 20% TË PUNËTORËVE 
 


